
ПРОТОКОЛ № 15 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциация строительных организаций  
«Поддержки организаций строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «12» мая 2022 года; 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 15 часов 15 минут; 
Место проведения собрания: 107078, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ "Мясницкая Плаза", этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 
членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных 
организаций «Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 
 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна – Председатель Дисциплинарной комиссии; 
2. Смирнова Юлия Валерьевна; 
3. Никитина Галина Анатольевна. 

 
Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации. 
Ответственный за ведение Протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 
комиссии Ассоциации. 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного 
воздействия. 

2. Об устранении ошибки допущенной Дисциплинарной комиссией при направлении на 
рассмотрение в Правление Ассоциации материалов для принятия решения о применении 
меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению из членов 
Ассоциации в отношении члена Ассоциации ООО «Тизком» (ИНН 7720288000).  
 

Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

По первому вопросу повестки дня слушали: Смирнову Юлию Валерьевну, которая сообщила, что 
из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 
поступили материалы в отношении 17 (семнадцати) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ИРСО» (ИНН 5013050760); 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Креатив» (ИНН 7733263331); 
3. Общество с ограниченной ответственностью ПТК «ВИК инжиниринг» (ИНН 7710658887); 
4. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖПРОЕКТСТРОЙ» (ИНН 7720239349); 
5. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖСТРОЙСЕРВИС» (ИНН 7714712782); 
6. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой энергетической 

системы» (ИНН 4716016979); 
7. Общество с ограниченной ответственностью «РеГиУс Строй» (ИНН 7734665812); 
8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройКонсалтинг» (ИНН 

7721828636); 
9. Общество с ограниченной ответственностью «РОКАР» (ИНН 7743351668); 



10. Общество с ограниченной ответственностью «КАНЕКС ШАХТОСТРОЙ» (ИНН 
6685049414); 

11. Общество с ограниченной ответственностью «КМП» (ИНН 9715389600); 
12. Общество с ограниченной ответственностью «СПЭЙС» (ИНН 7714467139); 
13. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОКОМ» (ИНН 7719628380); 
14. Общество с ограниченной ответственностью «Корпорация Эксклюзивного Строительства» 

ИНН 7708802332); 
15. Акционерное общество «Центр инжиниринга и управления строительством Единой 

энергетической системы» (ИНН 7728645409); 
16. Общество с ограниченной ответственностью «СК «СТМ» (ИНН 7704337691); 
17. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания 

ТРИАДА» (ИНН 7703806855) 
 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИРСО» (ИНН 5013050760) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 3462ОКВ1-1 от 14.04.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- в отношении члена Ассоциации была проведена внеплановая документарная проверка, в ходе 
которой установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских 
взносов. Со стороны ООО «ИРСО» обязанность по оплате членских взносов исполнена по сентябрь 2020 
года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ИРСО» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который 
делается взнос. Начиная с октября 2020 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, 
со стороны ООО «ИРСО» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 6 
кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с 
октября 2020 года по март 2022 года составляет 150 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 
в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 
предложила применить в отношении ООО «ИРСО» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 19.05.2022 года, материалы в отношении 
ООО «ИРСО» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 



 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Креатив» (ИНН 7733263331) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 1073ОКВ5-1 от 27.01.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, и составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1073ОКВ6-2 от 14.04.2022 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему 
предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период: 3 квартал 2021 
года - 4 квартал 2021 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
сообщила, что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении 
члена Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
1073ОКВ6-1 от 31.03.2022 года со сроком устранения нарушений до 14.04.2022 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 
региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения 
выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 19.05.2022 года, материалы в отношении 
ООО «Креатив» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

3. Общество с ограниченной ответственностью ПТК «ВИК инжиниринг» (ИНН 
7710658887) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 3503ОКВ1-1 от 27.01.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, и составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3503ОКВ2-2 от 14.04.2022 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему 
предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- согласно проверке, на основании приказа №7 от 29 декабря 2018 года, установлено, что со стороны 
ООО ПТК «ВИК инжиниринг» обязанность по оплате членских взносов исполнена по апрель 2021 года 
включительно. Начиная с мая 2021 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со 
стороны ООО ПТК «ВИК инжиниринг» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 
течение 3 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 
период с мая 2021 года по январь 2022 года составляет 75 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
сообщила, что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении 



члена Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
3503ОКВ2-1 от 31.03.2022 года со сроком устранения нарушений до 14.04.2022 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 
региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения 
выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 19.05.2022 года, материалы в отношении 
ООО ПТК «ВИК инжиниринг» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права 
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального 
строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖПРОЕКТСТРОЙ» (ИНН 
7720239349) 

На заседании Дисциплинарной комиссии от организации ООО «ИНЖПРОЕКТСТРОЙ» 
присутствовал юрист Бородуля Максим Александрович по доверенности № б/н от 12.05.2022 года. 
Также в заседании принимал участие эксперт Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Рябов Григорий 
Алексеевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 324ОКВ1-1 от 27.01.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 324ОКВ2-2 от 
14.04.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено 
выданное ему предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса, период: апрель 2021 года 
- декабрь 2021 года; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в связи с не устранением нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении 
члена Ассоциации была применена мера в виде предупреждения № 324ОКВ2-1 от 31.03.2022 года об 
устранении выявленных нарушений в срок до 14.04.2022 года.  

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, что на момент 
проведения заседания членом Ассоциации представлены документы, подтверждающие заключение 
нового договора страхования, представлены документы, подтверждающие частичную оплату членских 
взносов за период апрель 2021- октябрь 2021года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. предоставила слово представителю 
организации Бородуле М. А., который сообщил, что ООО «ИНЖПРОЕКТСТРОЙ» приступило к 
устранению выявленных нарушений, но, с учетом обстоятельств, заслуживающих внимания, не может 
устранить нарушения в полном объеме в установленный срок. Исходя из вышеизложенного, 
Председатель Дисциплинарной комиссии предложила на основании п. 3.4. Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» продлить срок 
устранения нарушений по предупреждению № 324ОКВ2-1 от 31.03.2022 до 20.06.2022года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 



«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖСТРОЙСЕРВИС» (ИНН 
7714712782) 

На заседании Дисциплинарной комиссии от организации ООО «ИНЖСТРОЙСЕРВИС» 
присутствовал юрист Бородуля Максим Александрович по доверенности № б/н от 12.05.2022 года. 
Также в заседании принимал участие эксперт Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Рябов Григорий 
Алексеевич. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 400ОКВ1-1 от 27.01.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, и составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 400ОКВ2-2 от 14.04.2022 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему 
предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса, период: апрель 2020 года 
- декабрь 2021 года; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
сообщила, что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении 
члена Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
400ОКВ2-1 от 31.03.2022 года со сроком устранения нарушений до 14.04.2022 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации представлены документы, подтверждающие заключение нового договора страхования, 
остальные нарушения, указанные в акте проверки, а именно документы, подтверждающие оплату 
членских взносов за период: апрель 2020 года - декабрь 2021 года не представлены.  

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. предоставила слово представителю 
организации Бородуле М.А., который сообщил, что ООО «ИНЖСТРОЙСЕРВИС» на момент 
проведения заседания Дисциплинарной комиссии не может предоставить документы, подтверждающие 
оплату членских взносов за период: апрель 2020 года - декабрь 2021 года.  

На основании вышеизложенного, на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии 
членом Ассоциации частично устранены нарушения, указанные в Акте проверки, в связи с чем 
Председатель Дисциплинарной комиссии предложила, в соответствии с п. 2.4 Положения «О системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 
региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения 
выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 19.05.2022 года, материалы в отношении 
ООО «ИНЖСТРОЙСЕРВИС» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права 
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального 
строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

6. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой 
энергетической системы» (ИНН 4716016979) 



На заседании Дисциплинарной комиссии от организации ПАО «ФСК ЕЭС» присутствовал Первый 
заместитель генерального директора – Главный инженер филиала ПАО «ФСК ЕЭС» - Магистральные 
электрические сети Юга Ковтун Геннадий Николаевич по доверенности № 131-21 от 01.06.2021 года. 
Также в заседании принимал участие эксперт Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Кононенко 
Михаил Федорович. Представитель Кавказкого управления Ростехнадзора не присутствовал. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО уведомления Кавказкого управления Ростехнадзора № 410-1644 А/1.8 от 25.03.2022 года, о 
проверке соблюдения обязательных требований законодательства о градостроительной деятельности, в 
том числе технических регламентов и проектной документации. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1836ВП46-1 от 11.04.2022 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что ПАО «ФСК ЕЭС» выполняет функции 
застройщика-технического заказчика и осуществляет строительный контроль выполняемых работ при 
реконструкции объектов капитального строительства: «Реконструкция ПС 330 кВ Грозный, (сооружение 
1 (одной) линейной ячейки 110 кВ для ТП АО «Чеченэнерго»)», расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Чеченская Республика, р-н Грозненский, с. Комсомольское, ПС 330 кВ «Грозный».  

В ходе проверки были выявлены факты нарушения, обязательных требований нормативно правовых 
актов, строительных норм, правил и отклонений от утвержденной проектной документации. 
Выявленные нарушения были зафиксированы в Акте проверки и предписании № Р-410-85 от 08.04.2022 
года Кавказкого управления Ростехнадзора, а именно: 

- при устройстве фундаментов ф-1 и ф-2 металлоконструкций площадки обслуживания привода 
выключателя МПО-1 не выполнены условия по общим требованиям проектной документации по 
устройству фундаментов конструкций на строительной площадке при категории сложности инженерно-
геологических условий – III, в связи с наличием на площадке просадочных грунтов II типа и 
сейсмичности площадки строительства 9 баллов: устройство оснований, фундаментов, необходимость 
уплотнения и закрепления грунта, работы по монтажу металлоконструкций площадки; 

- не представлена исполнительная документация по геотехническому мониторингу оснований и 
фундаментов при сооружении линейной ячейки 110 кВ Грозный; 

- примененные при выполнении конструкций узла 62л материалы не соответствуют требованиям 
проектной документации. Стены приямка должны выполнятся из кирпича СОРПо-М200/F50, основание 
приямка- из бетона В20 F200 W4, монолитный участок устройства прохода кабелей через дорогу (узел 
Е)-из бетона В20 F200 W4; а также не соответствуют требованием рабочей документации, так как для 
выполнения стен приямков узла 62л перехода кабелей в блоках БДЛ через дорогу (приямки, монолитный 
участок) применен бетон В15 F150 W2, не соответствующий бетону В22,5 F300 W8, указанному в 
рабочей документации, принятой к производству работ без утвержденных внесенных изменений.  

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии предоставила слово представителю 
организации Ковтуну Г.Н., который сообщил, что ПАО «ФСК ЕЭС» приступило к устранению 
выявленных нарушений и планируют устранить нарушения в срок, установленный в предписании 
Кавказкого управления Ростехнадзора.   

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что на момент 
проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте проверки, 
в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ПАО «ФСК ЕЭС» об 
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 03.06.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

7. Общество с ограниченной ответственностью «РеГиУс Строй» (ИНН 7734665812) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 2225ОКВ1-1 от 27.01.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, и составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2225ОКВ2-2 от 14.04.2022 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему 
предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 



- согласно проверке, на основании приказа №7 от 29 декабря 2018 года, установлено, что со стороны 
ООО «РеГиУс Строй» обязанность по оплате членских взносов исполнена по июнь 2021 года 
включительно. Начиная с июля 2021 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со 
стороны ООО «РеГиУс Строй» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 2 
кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июля 
2021 года по декабрь 2021 года составляет 50 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
сообщила, что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении 
члена Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
2225ОКВ2-1 от 31.03.2022 года со сроком устранения нарушений до 14.04.2022 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 
региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения 
выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 19.05.2022 года, материалы в отношении 
ООО «РеГиУс Строй» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройКонсалтинг» (ИНН 
7721828636) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 2470ОКВ2-1 от 27.01.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, и составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2470ОКВ3-2 от 14.04.2022 года. Как 
следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено выданное ему 
предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- согласно проверке, на основании приказа №7 от 29 декабря 2018 года, установлено, что со стороны 
ООО «ЭнергоСтройКонсалтинг» обязанность по оплате членских взносов исполнена по январь 2021 
года включительно. Начиная с февраля 2021 года оплата членских взносов не производилась. Таким 
образом, со стороны ООО «ЭнергоСтройКонсалтинг» имеется факт неоднократной неуплаты членских 
взносов в течение 4 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского 
взноса за период с февраля 2021 года по январь 2022 года составляет 100 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
сообщила, что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении 
члена Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
2470ОКВ3-1 от 31.03.2022 года со сроком устранения нарушений до 14.04.2022 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 



дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 
региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения 
выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 19.05.2022 года, материалы в отношении 
ООО «ЭнергоСтройКонсалтинг» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права 
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального 
строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

9. Общество с ограниченной ответственностью «РОКАР» (ИНН 7743351668) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 3633ОКВ1-1 от 13.04.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- в отношении члена Ассоциации была проведена внеплановая документарная проверка, в ходе 
которой установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских 
взносов.  Со стороны ООО «РОКАР» обязанность по оплате членских взносов исполнена по ноябрь 2021 
года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «РОКАР» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с 
декабря 2021 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО 
«РОКАР» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 5 месяцев. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с декабря 2021 года по апрель 
2022 года составляет 41 666,67рублей. 

Исходя из полученной информации через открытые источники ООО "РОКАР" прекратила все 
контакты с СРО АСО ПОСО с декабря 2021 года и в настоящее время связаться с компанией не 
предоставляется возможным. Актуальная информация со стороны ООО "РОКАР" предоставлена не 
была. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 
в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 
предложила применить в отношении ООО «РОКАР» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 19.05.2022 года, материалы в отношении 
ООО «РОКАР» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 



 
 
 

10. Общество с ограниченной ответственностью «КАНЕКС ШАХТОСТРОЙ» (ИНН 
6685049414) 

Представитель организации: не присутствовал. 
Представитель Северо-Западного управления Ростехнадзора не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО уведомления Северо-Западного управления Ростехнадзора № 27-953/у от 28.03.2022 года, о 
проведении проверки юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 882ВП8-1 от 14.04.2022 года. 
Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что ООО «КАНЕКС 
ШАХТОСТРОЙ» осуществляет строительство объекта капитального строительства «АО Кольская 
ГМК» Рудник «Северный - Глубокий». Вскрытие и отработка запасов руды до горизонта -440м. 
Увеличение производительности по добыче руды до 6,0 млн. т. в год. Восполнение выбывающих 
мощностей.» (IV этап), расположенного по адресу: 184340, Мурманская область, Печенгский район, г. 
Заполярный, промплощадка АО «Кольская ГМК». В ходе проверки были выявлены нарушения, которые 
зафиксированы в Акте проверки № 27-953-939/А от 08.04.2022 года и предписании № 27-953-510/ПР от 
08.04.2022 года Северо-Западного управления Ростехнадзора, а именно: 

- при визуальном осмотре установлено: ТВВШ в ПК 3+4 и 45-46 имеются участки протяженностью 
2+4 м, где на стенках выработки отсутствует слой торкрет-бетона, как это предусмотрено паспортом 
крепления и рабочей документацией; 

- при визуальном осмотре установлено. ТВВШ в ПК 1+4 отсутствует слой торкрет-бетона на стенке 
горной выработки на глубину водосточной канавки - 0,5 м. 

- отсутствует слой торкрет-бетона толщиной 50 мм на участке ТВВУ ПК 58-59-29, который 
наносится в течение 10 суток после проходки. Отсутствуют записи в общем журнале работ № 5-0 (19-
51-242) и журнале бетонных работ № 14-Б (19-51-242), подтверждающие выполнение указанных работ. 
Работы по бурению шпуров под анкерное крепление завершены 28.02.2022 (Акт освидетельствования 
скрытых работ № 453-ТВВУ от 01.04.2022). 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «КАНЕКС ШАХТОСТРОЙ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 
30.09.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

11. Общество с ограниченной ответственностью «КМП» (ИНН 9715389600) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 3626ОКВ1-1 от 08.04.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
ходе проверки установлено, что согласно выписке ЕГРЮЛ ЮЭ9965-22-78354472 компания ООО 
«СПЕКТР» ИНН 9715389600 сменила наименование организации на ООО «КМП» ИНН 9715389600. В 
ходе проверки были выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а 
именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «КМП» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по ноябрь 2021 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве 



ООО «КМП» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Начиная с декабря 2021 года оплата членских взносов не производилась. 
Таким образом, со стороны ООО «КМП» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 
течение 5 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период 
с декабря 2021 года по апрель 2022 года составляет 41 666,67 рублей. 

Исходя из полученной информации через открытые источники ООО «КМП» ИНН 9715389600 
прекратила все контакты с СРО АСО ПОСО с декабря 2021 года, и в настоящее время связаться с 
компанией не предоставляется возможным. Актуальная информация со стороны ООО «КМП» 
предоставлена не была. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 
в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 
предложила применить в отношении ООО «КМП» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 19.05.2022 года, материалы в отношении 
ООО «КМП» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о применении 
меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

12. Общество с ограниченной ответственностью «СПЭЙС» (ИНН 7714467139) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 3631ОКВ1-1 от 11.04.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «СПЭЙС» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по ноябрь 2021 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве 
ООО «СПЭЙС» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Начиная с декабря 2021 года оплата членских взносов не производилась. 
Таким образом, со стороны ООО «СПЭЙС» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 
течение 5 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период 
с декабря 2021 года по апрель 2022 года составляет 41 666,67 рублей. 

Исходя из полученной информации через открытые источники ООО «СПЭЙС» прекратила все 
контакты с СРО АСО ПОСО с ноября 2021 года, и в настоящее время связаться с компанией не 
предоставляется возможным. Актуальная информация со стороны ООО «СПЭЙС» предоставлена не 
была. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 
в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 
предложила применить в отношении ООО «СПЭЙС» меру дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 19.05.2022 года, материалы в отношении 
ООО «СПЭЙС» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 



Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

13. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОКОМ» (ИНН 7719628380) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 2196ОКВ1-1 от 14.04.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
отношении члена Ассоциации была проведена внеплановая документарная проверка, в ходе которой 
установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. Со 
стороны ООО «ТЕХНОКОМ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по октябрь 2021 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ТЕХНОКОМ» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который 
делается взнос. Начиная с ноября 2021 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, 
со стороны ООО «ТЕХНОКОМ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 2 
кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с 
ноября 2021 года по апрель 2022 года составляет 50 000 рублей. 

Исходя из полученной информации через открытые источники ООО «ТЕХНОКОМ» прекратила все 
контакты с СРО АСО ПОСО с ноября 2021 г, и в настоящее время связаться с компанией не 
предоставляется возможным. Актуальная информация со стороны ООО «ТЕХНОКОМ» предоставлена 
не была. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 
в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 
предложила применить в отношении ООО «ТЕХНОКОМ» меру дисциплинарного воздействия в 
виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 19.05.2022 года, материалы в отношении 
ООО «ТЕХНОКОМ» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

14. Общество с ограниченной ответственностью «Корпорация Эксклюзивного 
Строительства» ИНН 7708802332) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 3129ОК1-1 от 03.02.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3129ОКВ3-
1 от 19.04.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не 
исполнено предписание, выданное ему в срок до 04.04.2022 года, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- не предоставлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлена анкета члена СРО для актуализации контактных данных. 



 В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не 
устранены нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании 
п.2.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «КЭС» об устранении выявленных нарушений в срок до 
26.05.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

15. Акционерное общество «Центр инжиниринга и управления строительством Единой 
энергетической системы» (ИНН 7728645409) 

Представитель организации: не присутствовал. 
Представитель Центрального управления Ростехнадзора не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО обращения Центрального управления Ростехнадзора № 210-6822 от 28.03.2022 года о плановой 
проверке. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1433ВП50-1 
от 19.04.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что 
АО «ЦИУС ЕЭС» осуществляет строительство/реконструкцию объекта капитального строительства: 
«Комплексное техническое перевооружение и реконструкция ПС 500 кВ Трубино. Корректировка» III 
этап строительства, расположенного по адресу: Московская область, г. Ивантеевка, ул. Рабочая; 
Московская область, Пушкинский район, сельское поселение Царевское в качестве технического 
заказчика. Лицом, осуществляющим строительство в качестве Генерального подрядчика, является ООО 
«Электросетевая строительная компания». В ходе проверки были выявлены следующие нарушения: 

- отступления от проектной документации в процессе строительства; 
- дефекты строительных конструкций, выполненных ранее; 
- отступления от требований нормативов оформления исполнительной документации. 
Нарушения, допущенные лицом, осуществляющим строительство ООО «Электросетевая 

строительная компания», отражены в акте внеплановой выездной проверки Ростехнадзора № 5.2-536-
пл-А/0125-2022 от 14.04.2022 года. Выявленные нарушения явились результатом слабого контроля за 
выполнением работ со стороны технического заказчика АО «ЦИУС ЕЭС». 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
АО «ЦИУС ЕЭС» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 15.07.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

16. Общество с ограниченной ответственностью «СК «СТМ» (ИНН 7704337691) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 3387ОКВ1-1 от 24.03.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3387ОКВ2-
1 от 20.04.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не 
исполнено предписание, выданное ему в срок до 07.04.2022 года, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «СК «СТМ» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по сентябрь 2020 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве 



ООО «СК «СТМ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Начиная с октября 2020 года оплата членских взносов не производилась. 
Таким образом, со стороны ООО «СК «СТМ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов 
в течение 18 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 
период с октября 2020 года по март 2022 года составляет 150 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не 
устранены нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании 
п.2.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «СК «СТМ» об устранении выявленных нарушений в срок до 
26.05.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

17. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная 
компания ТРИАДА» (ИНН 7703806855) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 1583ОКВ2-1 от 27.04.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
отношении члена Ассоциации была проведена внеплановая документарная проверка, в ходе которой 
установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. Со 
стороны ООО «ПСК ТРИАДА» обязанность по оплате членских взносов исполнена по декабрь 2021 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ПСК ТРИАДА» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который 
делается взнос. Начиная с января 2022 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, 
со стороны ООО «ПСК ТРИАДА» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 1 
квартала. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с января 
2022 года по март 2022 года составляет 25 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации 
в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена 
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и 
предложила применить в отношении ООО «ПСК ТРИАДА» меру дисциплинарного воздействия в 
виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 19.05.2022 года, материалы в отношении 
ООО «ПСК ТРИАДА» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 
По второму вопросу повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Иорх 

Марианну Анатольевну, которая доложила присутствующим, что 21.04.2022 года состоялось заседание 
Дисциплинарной комиссии, в отношении ООО «Тизком» (ИНН 7720288000).  



Иорх М.А. доложила присутствующим, что решением Дисциплинарной комиссии, 
оформленным Протоколом №14 от 21.04.2022, в отношении члена Ассоциации ООО «Тизком» была 
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении из 
членов Ассоциации и предоставлен срок члену Ассоциации для исправления выявленных нарушений до 
28.04.2022 года включительно. 28.04.2022 года материалы в отношении ООО «Тизком» направлены на 
рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о применении меры дисциплинарного 
воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Также, Иорх М.А. доложила присутствующим, что на рассмотрение Дисциплинарной комиссии от 
члена Ассоциации ООО «Тизком» 27.04.2022 года посредством электронной почты было направлено 
письмо с разъяснением причины не своевременного устранения нарушений, выявленных в ходе 
внеплановой документарной проверки. Данное письмо не было рассмотрено и учтено в связи с 
попаданием в раздел «Нежелательной почты» электронного почтового ящика. В связи с чем ходатайство 
члена Ассоциации не было принято во внимание при направлении материалов в Правление Ассоциации, 
не были рассмотрены и учтены документы, поступившие в адрес Ассоциации 27.04.2022 года от 
генерального директора ООО «Тизком» М-Б.С. Оздоева с указанием обстоятельств, заслуживающих 
внимания при принятии решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде 
рекомендации к исключению из членов Ассоциации и являющихся основанием для неприменения 
данной меры по отношению к члену Ассоциации. 

В связи с необходимостью устранения допущенной при принятии решения о передаче материалов в 
отношении ООО «Тизком» на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия решения о 
применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению из членов 
Ассоциации ошибки, а именно не были рассмотрены и учтены документы, поступившие 27.04.2022 года, 
учитывая вновь открывшиеся обстоятельства Дисциплинарная комиссия приняла решение о продлении 
срока для устранения выявленных нарушений в срок до 13.05.2021 года. 

Как следствие, в связи с допущенной ошибкой, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх М.А. 
считает необходимым рекомендовать Правлению Ассоциации отменить ранее принятое решение, 
оформленное Протоколом правления № 55 от 28.04.2022 года об исключении ООО «Тизком» из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 
 

Председатель           Иорх М.А. 
 
 
 

Ответственный за ведение Протокола        Никитина Г.А. 


